ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» октября 2021 года № 874/21

г. Луганск

О внесении изменений

в ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОМ АНТИМОНОПОЛЬНОМ

КОМИТЕТЕ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

В соответствии со статьями 13, 15, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Внести в ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОМ

АНТИМОНОПОЛЬНОМ КОМИТЕТЕ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ, утвержденное постановлением Правительства Луганской

Народной Республики от 30.09.2021 № 849/21 «Об утверждении ПОЛОЖЕНИЯ

О ГОСУДАРСТВЕННОМ АНТИМОНОПОЛЬНОМ КОМИТЕТЕ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» (далее – Положение), следующие

изменения:

1.1. Пункт 1.7 раздела I Положения изложить в следующей редакции:

«1.7. Комитет осуществляет свою деятельность непосредственно

и во взаимодействии с другими государственными органами Луганской

Народной Республики, организациями, юридическими и физическими

лицами.».

1.2. Подпункт 32 пункта 3.1 раздела III Положения исключить.

1.3. Подпункт 35 пункта 3.1 раздела III Положения исключить.

1.4. Подпункт 4 пункта 5.3 раздела V Положения изложить в следующей

редакции:

«4) дает поручения, обязательные для выполнения работниками

Комитета;».

2

1.5. Подпункт 6 пункта 5.3 раздела V Положения изложить

в следующей редакции:

«6) назначает на должности и освобождает от должностей руководителей

структурных подразделений, работников и сотрудников Комитета (кроме тех,

которые назначаются на должности в ином порядке), присваивает классные

чины государственным гражданским служащим Комитета, принимает решения

об их поощрении и о привлечении к дисциплинарной ответственности;».

1.6. Подпункт 12 пункта 5.3 раздела V Положения изложить

в следующей редакции:

«12) принимает решение о проведении служебных проверок

относительно руководителей структурных подразделений, их заместителей,

других должностных лиц Комитета;».

1.7. Подпункт 13 пункта 5.3 раздела V Положения изложить

в следующей редакции:

«13) утверждает положения о структурных подразделениях Комитета,

должностные регламенты государственных гражданских служащих Комитета;».

1.8. Подпункт 14 пункта 5.3 раздела V Положения изложить

в следующей редакции:

«14) представляет в установленном порядке работников Комитета

к награждению государственными наградами Луганской Народной

Республики;».

1.9. Подпункт 21 пункта 5.3 раздела V Положения изложить

в следующей редакции:

«21) обеспечивает соблюдение государственными гражданскими

служащими Комитета должностных регламентов, а также порядка работы

со служебными документами;».

1.9. Подпункт 22 пункта 5.3 раздела V Положения изложить

в следующей редакции:

«22) разрешает в соответствии с законодательством Луганской Народной

Республики о прохождении государственной гражданской службы вопросы,

связанные с прохождением государственной гражданской службы

в Комитете;».

1.10. Пункт 5.7 раздела V Положения исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики           С. И. Козлов